



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BKM2-221-67 zo dňa 25.7.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov:	Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo:	Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa:	Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO:	50349287
konajúci:	Mgr. Samuel Migal', minister
v zastúpení:	
názov:	Trnavský samosprávny kraj
sídlo:	Starohájska 10, 917 01 Trnava Slovenská republika
IČO:	37836901
konajúci:	Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov:	Obec Hubice
sídlo:	Hubice 28, 930 39 Hubice
IČO:	00305448
zapísaný v:	Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Obec
konajúci:	Mária Horváthová, starostka

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.7.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BKM2-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V článku 3. odsek 3.1 písmeno a) sa slovné spojenie „*maximálna výška celkových oprávnených výdavkov*“ nahrádza slovným spojením „*výška celkových oprávnených výdavkov*“.
- 2.1.2 V článku 3. odsek 3.1 písmeno c) sa slovné spojenie „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky*“ nahrádza slovným spojením „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške*“.
- 2.1.3 V článku 3 ods. 3.2 sa znenie prvej a druhej vety „*Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“ nahrádza nasledovným znením „*Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“
- 2.1.4 V článku 6. odsek 6.3 písmeno d) sa slovné spojenie „*neprekročenia maximálnej výšky schváleného NFP*“ nahrádza slovným spojením „*neprekročenia výšky schváleného NFP*“.
- 2.1.5 V článku 6. odsek 6.14 sa slovné spojenie „*Maximálna výška NFP*“ nahrádza slovným spojením „*Výška NFP*“.
- 2.1.6 V článku 7. odsek 7.8 tretia veta sa slovné spojenie „*so zaručeným elektronickým podpisom*“ nahrádza slovným spojením: „*s kvalifikovaným elektronickým podpisom*“.
- 2.1.7 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.8 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu výsledkov verejného obstarávania, v rámci kontroly ktorého

Poskytovateľ udelil 25 % finančnú opravu z oprávnených výdavkov vyplývajúcich z verejného obstarávania na predmet zákazky projektová dokumentácia vypočítanú v zmysle Metodického pokynu CKO č. 5 – verzia 8.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Trnave, dňa

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Hubiciach, dňa

Podpis:

Mária Horváthová, starostka obce Hubice

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Hubice
Kód projektu:	302021BKM2
Kód ŽoNFP:	NFP302020BKM2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK645600000008458885003	Prima banka Slovensko, a.s.	1. 6. 2022	30. 4. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK645600000008458885003	Prima banka Slovensko, a.s.	1. 6. 2022	30. 4. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Dunajská Streda	Hubice
Poznámka k miestu realizácie č. 1:		K.Ú. HUBICE Č.P. 114/35,114/36,114/2,114/26,114/4,114/25			

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	37
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	10.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC HUBICE	Identifikátor (IČO):	00305448
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BKM200001 - Rozšírenie kapacity materskej školy

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Informovanie, publicita

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	50,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC HUBICE	Identifikátor (IČO):	00305448
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKM200001 - Rozšírenie kapacity materskej školy		50

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC HUBICE	Identifikátor (IČO):	00305448
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKM200001 - Rozšírenie kapacity materskej školy		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC HUBICE	Identifikátor (IČO):	00305448
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKM200001 - Rozšírenie kapacity materskej školy		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	542,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC HUBICE	Identifikátor (IČO):	00305448
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKM200001 - Rozšírenie kapacity materskej školy		542

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC HUBICE	Identifikátor (IČO):	00305448
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKM200001 - Rozšírenie kapacity materskej školy		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	50,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	542,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC HUBICE	Identifikátor (IČO):	00305448
		Výška oprávnených výdavkov:	264 014,29 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	264 014,29 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	264 014,29 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKM200001 - Rozšírenie kapacity materskej školy	264 014,29 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: úprava rozpočtu po VO, 25% korekcia na PD	264 014,29 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BKM2P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	264 014,29 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	250 813,58 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	13 200,71 €

Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



Názov žiadateľa:	Obec Hubice									
Názov projektu:	Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Hubice									
Prioritná os:	2 – Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.2.1 - Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	nie	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Rozšírenie kapacity materskej školy									
Stavebné práce 1NP - existujúca kapacita MŠ	021 Stavby	súbor	1,00	53 972,80	53 972,80	64 767,36	64 721,28	61 485,22	46,08
Stavebné práce 2NP - rozšírenie kapacity MŠ	021 Stavby	súbor	1,00	161 650,41	161 650,41	193 980,49	193 683,01	183 998,86	297,48
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	7 480,00	7 480,00	7 480,00	5 610,00	5 329,50	1 870,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					223 103,21	266 227,85	264 014,29	250 813,58	2 213,56
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					223 103,21	266 227,85	264 014,29	250 813,58	2 213,56
Podporné aktivity projektu									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					223 103,21	266 227,85	264 014,29	250 813,58	2 213,56

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Hubice							
Názov projektu		Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Hubice							
Prioritná os		2 – Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám							
Špecifický cieľ		2.2.1 - Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	
Hlavná aktivita č. 1		Rozšírenie kapacity materskej školy							
	Elektromontáže								
1	TRUBKA OHYBNÁ PE								
2	2323 - PE 23	021 Stavby	m	60,000	1,23	73,80	73,80		0,00
3	2329 - PE 29	021 Stavby	m	40,000	1,64	65,60	65,60		0,00
4	2330 - PE 48	021 Stavby	m	20,000	3,69	73,80	73,80		0,00
5	Chránička korungovaná D100	021 Stavby	m	10,000	22,55	225,50	225,50		0,00
6	UNIVERZÁLNA KRBICA priem. 68	021 Stavby	ks	44,000	2,87	126,28	126,28		0,00
7	PRÍSTROJOVÁ KRABICA	021 Stavby	ks	52,000	3,44	178,88	178,88		0,00
8	EL. INST. KRABICA KR 98	021 Stavby	ks	8,000	6,23	49,84	49,84		0,00
9	VÝSTRAŽNÉ TABULKY, STITKY, PODLOŽKY								
10	výstražná tabuľka	021 Stavby	ks	4,000	2,79	11,16	11,16		0,00
11	oznacovací stítok na kabel	021 Stavby	ks	32,000	0,37	11,84	11,84		0,00
12	lústrová svorka	021 Stavby	ks	84,000	1,55	130,20	130,20		0,00
13	izol. doska IDK-S tl. 5 mm /6 kg/m2/	021 Stavby	m2	1,000	37,15	37,15	37,15		0,00
14	VEDENIE NN								
15	CHKE-R 3 x 1,5 (B2ca-s1, d1, a1)	021 Stavby	m	580,000	2,05	1 189,00	1 189,00		0,00
16	CHKE-R 3 x 2,5 (B2ca-s1, d1, a1)	021 Stavby	m	250,000	2,62	655,00	655,00		0,00
17	SPINACE DOMOVNE-LEGRAND								
18	jednopolový vypínač IP20 - typ -01	021 Stavby	ks	11,000	5,33	58,63	58,63		0,00
19	striedavý prepínač IP20 - typ 06	021 Stavby	ks	14,000	6,81	95,34	95,34		0,00
20	striedavý prepínač do vlhka IP44 - typ 06	021 Stavby	ks	2,000	15,25	30,50	30,50		0,00
21	spínač - testovací na nudz. Svetidlá	021 Stavby	ks	2,000	37,15	74,30	74,30		0,00
22	tláčtko central strop zasklene a označené	021 Stavby	ks	1,000	45,10	45,10	45,10		0,00
23	ZASUVKY DOMOVNE -LEGRAND								
24	zasuvka typ 16A/230V IP20	021 Stavby	ks	18,000	10,99	197,82	197,82		0,00
25	SVIETIDLA								
26	Stropné uzatvorené LED svetidlo	021 Stavby	ks	39,000	37,39	1 458,21	1 458,21		0,00
27	Núdzové svetidlo - smer uniku	021 Stavby	ks	23,000	42,89	986,47	986,47		0,00
28	Núdzové svetidlo orientačné	021 Stavby	ks	9,000	28,86	259,74	259,74		0,00
29	Núdzové svetidlo bodové	021 Stavby	ks	2,000	24,03	48,06	48,06		0,00
30	POMOCNE PRIDRUŽENÉ PRACE								
31	Revízná správa	021 Stavby	ks	1,000	123,00	123,00	123,00		0,00
32	Nepredvídané práce	021 Stavby	hod	16,000	16,40	262,40	262,40		0,00
33	Montáž rozvádzačov	021 Stavby	ks	1,000	82,00	82,00	82,00		0,00
34	Protipožiarna upchávky Hilty	021 Stavby	ks	12,000	69,70	836,40	836,40		0,00
35	Sekanie dražok v stene do 29 mm hl.25mm	021 Stavby	m	30,000	2,87	86,10	86,10		0,00
36	Dražkovanie v betone do 40 mm hl.25mm	021 Stavby	m	30,000	5,33	159,90	159,90		0,00
37	Vrtanie do železobet pr.otvoru do 30 mm hr.steny 350	021 Stavby	ks	8,000	3,12	24,96	24,96		0,00
38	Vrtanie do železobet pr.otvoru do 50 mm hr.steny 350	021 Stavby	ks	6,000	4,10	24,60	24,60		0,00
39	SKRINA-zapustená s dvierkami 600/900/120mm	021 Stavby	ks	1,000	564,08	564,08	564,08		0,00
40	oznacovacia lista	021 Stavby	ks	6,000	2,05	12,30	12,30		0,00
41	popisný stítok	021 Stavby	ks	14,000	1,07	14,98	14,98		0,00
42	obal na vykresy	021 Stavby	ks	1,000	28,70	28,70	28,70		0,00
43	PRÍPOJNICE								
44	pripojnice CU 32/5	021 Stavby	ks	3,000	28,86	86,58	86,58		0,00
45	nulové pripojnice CU 32/5	021 Stavby	ks	2,000	12,55	25,10	25,10		0,00
46	SPINÁČ IS40/3	021 Stavby	ks	1,000	26,32	26,32	26,32		0,00
47	ISTIACE USTROJENSTVO								
48	ISTIC PL7-10/1/B	021 Stavby	ks	5,000	7,05	35,25	35,25		0,00
49	ISTIC PL7-16/1/B	021 Stavby	ks	6,000	8,04	48,24	48,24		0,00
50	ISTIC PL7-6/1/C	021 Stavby	ks	3,000	5,58	16,74	16,74		0,00
51	ISTIC PL7-16/3/D	021 Stavby	ks	1,000	11,07	11,07	11,07		0,00
52	ISTIC PL7-25/3/C	021 Stavby	ks	1,000	28,86	28,86	28,86		0,00
53	Prudový chránič 30mA typ dRCM -40/4/003	021 Stavby	ks	4,000	36,90	147,60	147,60		0,00
54	Prepätová ochrana SALTEK FLP - B+C	021 Stavby	ks	1,000	123,00	123,00	123,00		0,00
	Stavebná časť								
55	Odstránenie omnice s premiestnením do 50 m	021 Stavby	m3	4,200	1,06	4,45	4,45		0,00
56	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	11,781	29,32	345,42	345,42		0,00
57	Príplatok za lepiťosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm s urovnávaním dna	021 Stavby	m3	11,781	8,30	97,78	97,78		0,00
58	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	9,471	4,25	40,25	40,25		0,00
59	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	142,065	0,43	61,09	61,09		0,00
60	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	4,200	8,55	35,91	35,91		0,00
61	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	2,310	3,47	8,02	8,02		0,00
62	Plošná úprava terénu, nerovnosti do + 200 mm v rovine	021 Stavby	m2	21,000	1,59	33,39	33,39		0,00
63	Poplatok za uloženie vykopanej zemeiny	021 Stavby	m3	4,200	16,40	68,88	68,88		0,00
64	Podkladný betón z betónu prostého tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,693	93,96	65,11	65,11		0,00
65	Základové pásy zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	6,930	94,12	652,25	652,25		0,00
66	Debnenie základových pásov zhotovenie	021 Stavby	m2	23,100	14,71	339,80	339,80		0,00
67	Debnenie základových pásov odstránenie	021 Stavby	m2	23,100	2,70	62,37	62,37		0,00
68	Výstuž základových pásov BST 500 (10505)	021 Stavby	t	0,173	1 864,21	322,51	322,51		0,00
69	Zamurovanie otvoru do 0,25 m2 pálenými tehliami v murive hr. 300-450 mm	021 Stavby	kus	1,000	24,26	24,26	24,26		0,00
70	Murivo nosné z betónových tvárnic DT40 hr. 400mm s výplňou C16/20	021 Stavby	m3	4,620	165,91	766,50	766,50		0,00
71	Valcované nosníky osadzované do pripravených otvorov č. 14-22	021 Stavby	t	0,220	2 709,73	596,14	596,14		0,00
72	Plentovanie ocel. valcov. nosníkov tehliami pri výške do 20 cm	021 Stavby	m2	1,160	30,14	34,96	34,96		0,00
73	Omietka vnútor. stropov. vápennocementová, miešanie strojne, nanášanie ručne,jadrová hr. 2 cm	021 Stavby	m2	108,500	13,72	1 488,62	1 488,62		0,00
74	Omietka vnútor. stropov. vápennocementová, ručné nanášanie, vyrovnávacia hr. 4 mm	021 Stavby	m2	108,500	8,77	951,55	951,55		0,00
75	Príprava podkladu, prednástrék vápenný pod omietku stropov	021 Stavby	m2	108,500	6,00	651,00	651,00		0,00
76	Potiahnutie vnút. stropov sklotextílnou sieťou prílepením	021 Stavby	m2	147,056	7,50	1 102,92	1 102,92		0,00
77	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná hladká	021 Stavby	m2	16,675	12,29	204,94	204,94		0,00
78	Postrek vnút. izolácií alebo konštr. stien maltou cem. s omietkou pod obklad	021 Stavby	m2	96,264	7,97	767,22	767,22		0,00
79	Príprava podkl.-Betónkontakt, pod omietky vnút.stien, zvýš.prílna. náteru	021 Stavby	m2	716,088	1,85	1 324,76	1 324,76		0,00
80	Vnútorá omietka stien mieš. strojne,nanášanie ručne,jadrová hr.2 cm	021 Stavby	m2	716,088	8,79	6 294,41	6 294,41		0,00
81	Vnútorá omietka stien MVC ručné nanášanie,vyrovnávacia hr.4 mm	021 Stavby	m2	716,088	7,23	5 177,32	5 177,32		0,00
82	Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí	021 Stavby	m2	716,088	2,03	1 453,66	1 453,66		0,00
83	Potiahnutie vnút. stien sklováknitým pletivom vtláčeným do tmelu	021 Stavby	m2	214,826	7,18	1 542,45	1 542,45		0,00
84	Omietka vonk. stien Silikátová hr. 5mm škrapaná štrukt.	021 Stavby	m2	8,550	15,47	132,27	132,27		0,00
85	Potiahnutie vonk. stien sklováknitým pletivom vtláčeným do tmelu	021 Stavby	m2	8,550	7,34	62,76	62,76		0,00
86	Kontaktný zatepľovací systém Pro hr. 160 mm z minerálnych dosiek na skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	8,550	51,70	442,04	442,04		0,00
87	Náter penetračný pred samonivelizačným poterom	021 Stavby	m2	280,500	0,50	140,25	140,25		0,00
88	Poter cement. samonivelizačný hr. 10 mm	021 Stavby	m2	252,900	12,23	3 092,97	3 092,97		0,00
89	Vysprávka betónových plôch cem. opravnou maltou	021 Stavby	m2	5,140	22,66	116,47	116,47		0,00
90	Brúsenie nerovnosti betónových podláh do 2 mm - stiahnutie výstupku	021 Stavby	m2	122,600	2,25	275,85	275,85		0,00
91	Príplatok k brúseniu nerovnosti betónových podláh ZKD 1 mm záberu	021 Stavby	m2	122,600	1,71	209,65	209,65		0,00
92	Zakrývanie výplne otvorov fóliou a plastickým profilom	021 Stavby	m2	66,700	1,58	105,39	105,39		0,00
93	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	021 Stavby	kus	12,000	56,48	677,76	677,76		0,00
94	Zárubňa oceľová 70x197	021 Stavby	kus	7,000	24,86	174,02	174,02		0,00
95	Zárubňa oceľová 80x197	021 Stavby	kus	2,000	25,30	50,60	50,60		0,00

96	Zárubňa oceľová 125x197	021 Stavby	kus	2,000	30,36	60,72	60,72	0,00
97	Zárubňa oceľová 120x197	021 Stavby	kus	1,000	32,87	32,87	32,87	0,00
98	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m2	183,800	4,12	756,43	756,43	0,00
99	Lešenie ľahké prac. pomocné v schodisku výš. do 3,5 m	021 Stavby	m2	27,600	7,72	213,07	213,07	0,00
100	Vyčistenie budov byt. alebo obľán. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	391,000	3,97	1 552,27	1 552,27	0,00
101	Búranie muriva zmiešaného MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavby	m3	5,596	28,57	159,88	159,88	0,00
102	Búranie priečok z tehlí MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	021 Stavby	m2	22,900	2,68	61,37	61,37	0,00
103	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	021 Stavby	m2	122,800	2,03	248,88	248,88	0,00
104	Prisekanie plošné v murive tehlovom na maltu MC hr. do 30 cm	021 Stavby	m2	10,622	21,97	233,37	233,37	0,00
105	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dverí do 2 m2	021 Stavby	kus	14,000	0,62	8,68	8,68	0,00
106	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dverí nad 2 m2	021 Stavby	kus	2,000	1,13	2,26	2,26	0,00
107	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	021 Stavby	m2	19,600	20,28	397,49	397,49	0,00
108	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	021 Stavby	m2	4,800	15,21	73,01	73,01	0,00
109	Vybúranie kov. stien akýchkoľvek okrem výkladových	021 Stavby	m2	8,060	4,53	36,51	36,51	0,00
110	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	021 Stavby	m3	1,115	45,97	51,26	51,26	0,00
111	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	021 Stavby	m3	0,673	53,41	35,94	35,94	0,00
112	Vybúranie otvorov v stropoch hr. nad 12 cm do 0,09 m25	021 Stavby	kus	10,000	10,04	100,40	100,40	0,00
113	Výsek. kápies v murive z tehlí do 0,10 m2 hl. do 15 cm	021 Stavby	kus	8,000	4,64	37,12	37,12	0,00
114	Vybúranie kovových zábradlí a madiel	021 Stavby	m	29,300	6,59	193,09	193,09	0,00
115	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenoc. do 100 %	021 Stavby	m2	129,300	4,81	621,93	621,93	0,00
116	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	021 Stavby	m2	765,189	2,71	2 073,66	2 073,66	0,00
117	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	54,590	3,60	196,52	196,52	0,00
118	Zvislá doprava sulte a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	87,612	9,41	824,43	824,43	0,00
119	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	87,612	12,80	1 121,43	1 121,43	0,00
120	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 664,628	0,42	699,14	699,14	0,00
121	Vnútrostavenisková doprava sulte a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	87,612	9,50	832,31	832,31	0,00
122	Vnútrost. doprava sulte a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	350,448	1,07	374,98	374,98	0,00
123	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sulte na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	87,612	49,20	4 310,51	4 310,51	0,00
124	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	70,514	32,74	2 308,63	2 308,63	0,00
125	Jednozlož. hydroizolačná hmota kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná ozn. I03 vodorovná	021 Stavby	m2	38,295	6,54	250,45	250,45	0,00
126	Jednozlož. hydroizolačná hmota kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná ozn. I03 zvislá	021 Stavby	m2	96,264	7,92	762,41	762,41	0,00
127	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	10,129	2,70	27,35	26,27	1,08
128	SDK priečka hr. 100 mm opláštená doskami s vysokou pevnosťou 12,5 mm s izoláciou	021 Stavby	m2	8,971	47,57	426,75	426,75	0,00
129	SDK priečka hr. 150 mm dvojito opláštená doskami s vysokou pevnosťou 12,5 a RB 12,5 mm s izoláciou, CW 100	021 Stavby	m2	23,082	62,42	1 440,78	1 440,78	0,00
130	SDK priečka hr. 150 mm dvojito opláštená doskami s vysokou pevnosťou 12,5 a RBI impegnačná doska 12,5 mm s izoláciou, 2xCW 50	021 Stavby	m2	24,908	67,49	1 681,04	1 681,04	0,00
131	Základný penetračný náter	021 Stavby	m2	129,652	0,88	114,09	114,09	0,00
132	Predsadená stena 2x12,5 mm 2xoplaštená GKBI 100 mm	021 Stavby	m2	4,250	41,88	177,99	177,99	0,00
133	SDK inštalácia predsadená stena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, 2xRBI 12,5 mm	021 Stavby	m2	64,826	37,65	2 440,70	2 440,70	0,00
134	Podhlady sadr. zavesené oceľ profil dosky 2x RB hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	192,780	43,46	8 378,22	8 378,22	0,00
135	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	146,596	4,50	659,68	645,08	14,60
136	Montáž drev. stien kompl. plyných s výpňou v. do 2,75m WC steny	021 Stavby	m2	4,320	19,68	85,02	85,02	0,00
137	Doska drevotriesková WC kabíny včetně príslušenstva pol. ZA-D	021 Stavby	m2	5,000	205,00	1 025,00	1 025,00	0,00
138	Montáž dverí kompl. otvár. do zárubne 1-kríd. do 0,8m	021 Stavby	kus	9,000	18,12	163,08	163,08	0,00
139	Dverné krídlo plné hladké 700x1970 mm pol. D2 presný popis v PD	021 Stavby	kus	7,000	117,01	819,07	819,07	0,00
140	Dverné krídlo plné hladké 800x1970 mm pol. D3 presný popis v PD	021 Stavby	kus	2,000	117,01	234,02	234,02	0,00
141	Dverné krídlo plné hladké 1200x1970 mm pol. D5 presný popis v PD	021 Stavby	kus	1,000	287,00	287,00	287,00	0,00
142	Dverné krídlo plné hladké zasklenie číre bezpečnostné sklo 1250x1970 mm pol. D5 presný popis v PD	021 Stavby	kus	1,000	159,90	159,90	159,90	0,00
143	Dverné krídlo plné hladké zasklenie číre bezpečnostné sklo 1250x1970 mm pol. D6 presný popis v PD	021 Stavby	kus	1,000	159,90	159,90	159,90	0,00
144	Montáž dverí kompl. otvár. do zárubne 2-kríd. do 1,45m	021 Stavby	kus	3,000	35,21	105,63	105,63	0,00
145	Presun hmôt pre konštr. stoliarske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	30,386	0,80	24,31	24,31	0,00
146	Montáž zábradlia schodíšť z rúrok na oceľ. donšt. nad 25 kg	021 Stavby	m	42,580	24,60	1 047,47	1 047,47	0,00
147	Dodávka schodiskové oceľové zábradlie žiarovo pozinkované pol. Z2 dl. 2x3462x1000 mm	021 Stavby	m	7,000	188,60	1 320,20	1 320,20	0,00
148	Dodávka schodiskové oceľové zábradlie žiarovo pozinkované pol. Z3 dl. 13100x1000 mm	021 Stavby	m	13,100	188,60	2 470,66	2 470,66	0,00
149	Dodávka schodiskové oceľové zábradlie žiarovo pozinkované pol. Z4 dl. 22300x1000 mm	021 Stavby	m	22,300	188,60	4 205,78	4 205,78	0,00
150	Montáž dverí plastových	021 Stavby	m	25,351	12,30	311,82	311,82	0,00
151	Stena presklená +dvere plastové presklenené bezpečnostné sklo pol. ZS1 3280x3000 mm	021 Stavby	kus	1,000	1 640,00	1 640,00	1 640,00	0,00
152	Stena presklená +dvere plastové presklenené bezpečnostné sklo pol. ZS2 2605x3100 mm	021 Stavby	kus	1,000	1 574,40	1 574,40	1 574,40	0,00
153	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 500 kg	021 Stavby	kg	473,000	0,93	439,89	439,89	0,00
154	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii nad 500 kg	021 Stavby	kg	2 013,000	0,83	1 670,79	1 670,79	0,00
155	Oceľové konštrukcie - včetně kotvenia oceľové vonk. schodisko	021 Stavby	kg	2 013,000	2,87	5 777,31	5 777,31	0,00
156	Oceľové konštrukcie - schodiskové stupne a medzpodesty polorošt typ 35x3, 33x33	021 Stavby	kg	473,000	4,51	2 133,23	2 133,23	0,00
157	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	225,916	1,10	248,51	233,71	14,80
158	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keram. do tmelu, hladké	021 Stavby	m2	20,304	26,24	532,78	532,78	0,00
159	Obklad keramický schodiskový	021 Stavby	m2	21,319	19,07	406,55	406,55	0,00
160	Montáž schodiskovej profilovej hrany	021 Stavby	m	43,200	1,19	51,41	51,41	0,00
161	Montáž soklikov z obkladačiek keramických do tmelu rovné	021 Stavby	m	142,892	3,04	434,39	434,39	0,00
162	Soklik keramický dodávka	021 Stavby	m	150,037	7,63	1 144,78	1 144,78	0,00
163	Montáž sokl. schod. stupň. dlaž. keram. do malty	021 Stavby	m	21,375	4,68	100,04	100,04	0,00
164	Soklik keramický schodiskový	021 Stavby	m	22,444	7,63	171,25	171,25	0,00
165	Demontáž soklov keram. kladených do malty rovných	021 Stavby	m	60,405	1,23	74,30	74,30	0,00
166	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. do tmelu	021 Stavby	m2	33,300	18,29	609,06	609,06	0,00
167	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. do tmelu	021 Stavby	m2	115,300	19,68	2 269,10	2 269,10	0,00
168	Dlažba keramická protišmyková R10 hr. 10 mm	021 Stavby	m2	34,965	14,76	516,08	516,08	0,00
169	Dlažba keramická veľkoformátová 600x600 mm hr. 10 mm	021 Stavby	m2	121,065	24,60	2 978,20	2 978,20	0,00
170	Prípl. za škárovanie pri mont. podláh ker.	021 Stavby	m2	148,600	4,10	609,26	609,26	0,00
171	Pružná páska 120 pružná páska na utiesnenie v mieste styku podlahy a steny	021 Stavby	bm	49,840	5,99	298,54	298,54	0,00
172	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	101,957	3,90	397,63	397,63	0,00
173	Montáž soklikov z dreva pripevneného skrutkami s pretmelením	021 Stavby	m	72,300	2,76	199,55	199,55	0,00
174	Lišta parketová laminová drevovláknitá HDF soklová 100/12,6 mm	021 Stavby	m	79,530	3,03	240,98	240,98	0,00
175	Montáž prechodovej lišty kovovej pre plávajúcu podlahu click pripevnenej vrutmi	021 Stavby	m	12,600	4,59	57,83	57,83	0,00
176	Lišta prechodová mosadzná šír. 30 mm	021 Stavby	m	13,000	10,25	133,25	133,25	0,00
177	Presun hmôt pre podlahy výšové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	6,316	1,05	6,63	6,63	0,00
178	Penetrácia podkladu vrátane očistenia	021 Stavby	m2	131,900	0,71	93,65	93,65	0,00
179	Úprava podkladu na schodiškových stupňoch, vyrovnanie stupnic tmelom	021 Stavby	m2	10,800	17,47	188,68	188,68	0,00
180	Odstánenie povlakových podláh lepených s podložkou	021 Stavby	m2	159,200	2,81	447,35	447,35	0,00
181	Podlahovina PVC prírodné linoleum	021 Stavby	m2	138,495	13,78	1 908,46	1 908,46	0,00
182	Montáž-lepenie povl. podláh z plastových pásov s textil vložkou a pod.	021 Stavby	m2	131,900	6,97	919,34	919,34	0,00
183	Podlaha silikát. vyrovnanie nulových podláh hr. 2 mm	021 Stavby	m2	131,900	5,63	742,60	742,60	0,00
184	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	7,426	0,70	5,20	5,20	0,00
185	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu	021 Stavby	m2	96,264	18,83	1 812,65	1 812,65	0,00
186	Obkl. keramický	021 Stavby	m2	105,890	23,99	2 540,30	2 540,30	0,00
187	Prípl. za škárovanie pri mont. obkl. hut.	021 Stavby	m2	96,264	4,35	418,75	418,75	0,00
188	Montáž plast. profilov PVC h=8mm do malty, rohy zvislé obklad	021 Stavby	m	10,000	11,07	110,70	110,70	0,00
189	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	48,824	2,20	107,41	99,49	7,92
190	Nátery oceľ. konštr. stred. B polyuret. dvojnas.	021 Stavby	m2	141,000	24,07	3 393,87	3 393,87	0,00
191	Nátery oceľ. konštr. ľahk. C.CC polyuret. akryl	021 Stavby	m2	26,190	22,95	601,06	601,06	0,00
192	Pačok váp. mliekom s obrúsením a presádr. v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	1 243,075	0,34	422,65	422,65	0,00

193	Maľby dizperzné dvojnásobné so základným náterom jednofarebné v miestnostnostiach v. do 3.8	021 Stavby	m2	1 243,075	2,07	2 573,17	2 573,17	0,00
194	Šikmá schodisková plošina max. nosnosť 225 kg, dĺžka dráhy 3700 mm , zdvih 1200 mm , 2 zastávky	021 Stavby	ks	1,000	10 235,00	10 235,00	10 235,00	0,00
Vykurovanie								
195	Výsekanie rýh v tehelnom murive	021 Stavby	hod	4,000	16,40	65,60	65,60	0,00
196	Montáž tep. izolácie potrubia do DN25	021 Stavby	m	121,000	1,76	212,96	212,96	0,00
197	Teplná izolácia Tubolit DG 22x13	021 Stavby	m	84,000	0,78	65,52	65,52	0,00
198	Teplná izolácia Tubolit DG 28x13	021 Stavby	m	37,000	0,89	32,93	32,93	0,00
199	Montáž tep. izolácie potrubia do DN50	021 Stavby	m	70,000	2,16	151,20	151,20	0,00
200	Teplná izolácia Tubolit DG 35x20	021 Stavby	m	45,000	1,87	84,15	84,15	0,00
201	Teplná izolácia Tubolit DG 42x20	021 Stavby	m	25,000	2,16	54,00	54,00	0,00
202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,837	1,07	6,22	6,22	0,00
203	Montáž rýchloimontážnej sady	021 Stavby	kus	1,000	123,00	123,00	123,00	0,00
204	RMS M32 DN25 Alpha2 25-60	021 Stavby	kus	1,000	434,60	434,60	434,60	0,00
205	Rozširovací sada pre zmiešavač EM-MX	021 Stavby	kus	1,000	98,40	98,40	98,40	0,00
206	Upevnenie na stenu	021 Stavby	kus	1,000	32,80	32,80	32,80	0,00
207	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	021 Stavby	%	10,120	0,90	9,13	9,13	0,00
208	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 32	021 Stavby	m	25,000	17,15	428,75	428,75	0,00
209	Potrubie plastlinikové ALPEX 20x2 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	93,000	15,88	1 476,84	1 476,84	0,00
210	Potrubie plastlinikové ALPEX 26x3 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	37,000	22,12	818,44	818,44	0,00
211	Potrubie plastlinikové ALPEX 32x3 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	45,000	26,74	1 203,30	1 203,30	0,00
212	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	021 Stavby	m	175,000	1,47	257,25	257,25	0,00
213	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	33,147	1,15	38,05	38,05	0,00
214	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	021 Stavby	kus	15,000	0,98	14,70	14,70	0,00
215	Hlavica termostatická	021 Stavby	kus	15,000	12,76	191,40	191,40	0,00
216	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	021 Stavby	kus	15,000	2,82	42,30	42,30	0,00
217	VEKOLUX IVAR rohový, regulačný, dvojrukový s adaptérmí	021 Stavby	kus	15,000	36,87	553,05	553,05	0,00
218	Ventil odvzdušňovací závitový samočinný ON13 7311 DN 15	021 Stavby	kus	2,000	1,86	3,72	3,72	0,00
219	Ventily uzavieracie závitové Ve 5083 G 5/4	021 Stavby	kus	4,000	18,18	72,72	72,72	0,00
220	Kohút plniaci a vypúšťací G 1/2 PN 10 do 110°C závitový	021 Stavby	kus	2,000	5,99	11,98	11,98	0,00
221	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,433	0,21	1,32	1,32	0,00
222	Výkur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky teles vodou	021 Stavby	kus	11,000	4,34	47,74	47,74	0,00
223	Výkur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky teles vodou	021 Stavby	kus	4,000	8,43	33,72	33,72	0,00
224	Montáž vyhr. teles oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	11,000	20,99	230,89	230,89	0,00
225	11VK s jed.konverk.a krytmi H600 L400	021 Stavby	kus	1,000	95,10	95,10	95,10	0,00
226	11VK s jed.konverk.a krytmi H600 L900	021 Stavby	kus	1,000	124,02	124,02	124,02	0,00
227	11VK s jed.konverk.a krytmi H600 L1100	021 Stavby	kus	1,000	137,60	137,60	137,60	0,00
228	11VK s jed.konverk.a krytmi H600 L1600	021 Stavby	kus	2,000	171,56	343,12	343,12	0,00
229	11VK s jed.konverk.a krytmi H600 L1800	021 Stavby	kus	6,000	185,15	1 110,90	1 110,90	0,00
230	Montáž vyhr. teles oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	3,000	27,55	82,65	82,65	0,00
231	21VK s krytmi H600 L800	021 Stavby	kus	1,000	141,76	141,76	141,76	0,00
232	21VK s krytmi H600 L1600	021 Stavby	kus	2,000	218,33	436,66	436,66	0,00
233	Montáž vyhr. teles oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	1,000	32,80	32,80	32,80	0,00
234	22VK s krytmi H600 L1100	021 Stavby	kus	1,000	191,82	191,82	191,82	0,00
235	Presun hmôt pre výkur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	22 203	1,31	29,13	29,13	0,00
236	Montáž a dodávka závesného systému do DN 15	021 Stavby	m	175,000	2,91	509,25	509,25	0,00
237	Montáž a dodávka závesného systému do DN25	021 Stavby	m	25,000	3,85	96,25	96,25	0,00
238	Prierazy cez stenu	021 Stavby	kus	5,000	19,76	98,80	98,80	0,00
239	Protipožiarne prestupy (cena informatívna)	021 Stavby	súb	1,000	46,58	46,58	46,58	0,00
240	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	8,775	0,74	6,48	6,48	0,00
241	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	021 Stavby	m	25,000	2,31	57,75	57,75	0,00
242	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm základné	021 Stavby	m	25,000	0,56	14,00	14,00	0,00
243	Vykurovací skúška	021 Stavby	hod	72,000	12,30	885,60	885,60	0,00
244	Vyregulovanie systému	021 Stavby	hod	10,000	24,60	246,00	246,00	0,00
Zdravotechnika								
245	Výsekanie rýh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 20 cm	021 Stavby	súb	1,000	295,20	295,20	295,20	0,00
246	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 150 mm do stien z tehál	021 Stavby	kus	6,000	20,99	125,94	125,94	0,00
247	Montáž tep. izolácie potrubia do DN25	021 Stavby	m	123,000	2,32	285,36	285,36	0,00
248	Izolácia hadicová Tubex pr.had.22 mm - 10 022	021 Stavby	m	15,000	1,72	25,80	25,80	0,00
249	Izolácia hadicová Tubex pr.had.28 mm - 10 028	021 Stavby	m	35,000	1,72	60,20	60,20	0,00
250	Izolácia hadicová Tubex pr.had.22 mm - 20 022	021 Stavby	m	10,000	2,79	27,90	27,90	0,00
251	Izolácia hadicová Tubex pr.had.28 mm - 20 028	021 Stavby	m	63,000	2,96	186,48	186,48	0,00
252	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,534	1,07	3,77	3,77	0,00
253	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 125	021 Stavby	kus	10,000	14,93	14,93	14,93	0,00
254	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrđlových odpadné D 125x3,2	021 Stavby	m	10,000	15,74	157,40	157,40	0,00
255	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	021 Stavby	m	8,000	18,97	151,76	151,76	0,00
256	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	021 Stavby	m	10,000	13,94	139,40	139,40	0,00
257	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 70	021 Stavby	m	10,000	15,47	154,70	154,70	0,00
258	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustek D 50x1,8	021 Stavby	kus	15,000	2,83	42,45	42,45	0,00
259	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustek D 110x2,3	021 Stavby	kus	8,000	4,19	33,52	33,52	0,00
260	Montáž Hutterer Lechner výrobkov	021 Stavby	kus	6,000	9,84	59,04	59,04	0,00
261	Podomietková zápachová uzávierka HL 400	021 Stavby	kus	1,000	22,83	22,83	22,83	0,00
262	Zápachová uzávierka pre práčku s práčkovým ventilom HL 406	021 Stavby	kus	2,000	110,81	221,62	221,62	0,00
263	Prívzdušňovací ventil HL 905	021 Stavby	kus	3,000	57,31	171,93	171,93	0,00
264	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 Stavby	m	38,000	0,79	30,02	30,02	0,00
265	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,017	0,82	9,03	9,03	0,00
266	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 20	021 Stavby	kus	2,000	13,96	27,92	27,92	0,00
267	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 25	021 Stavby	kus	4,000	16,66	66,64	66,64	0,00
268	Potrubie vodovodné plastové ALPEX D 20x2,0 mm	021 Stavby	m	25,000	4,38	109,50	109,50	0,00
269	Potrubie vodovodné plastové ALPEX D 26x3,0 mm	021 Stavby	m	98,000	22,12	2 167,76	2 167,76	0,00
270	Pripojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	021 Stavby	kus	35,000	7,40	259,00	259,00	0,00
271	Nástenka pre viacvrstvové rúrky na nalíšovanie D 20xR 1/2 s jedným závitom	021 Stavby	kus	35,000	7,32	256,20	256,20	0,00
272	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 1/2	021 Stavby	kus	2,000	19,27	38,54	38,54	0,00
273	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 3/4	021 Stavby	kus	6,000	30,09	180,54	180,54	0,00
274	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	021 Stavby	kus	2,000	1,86	3,72	3,72	0,00
275	Odvzdušňovač DN10, 6bar	021 Stavby	kus	2,000	7,36	14,72	14,72	0,00
276	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	kus	1,000	1,86	1,86	1,86	0,00
277	Termostatický ventil Öventrop Aquastrom T plus DN20	021 Stavby	kus	1,000	92,08	92,08	92,08	0,00
278	Požiarne prísl. hadic.navij. typ A25/30 na stenu	021 Stavby	súbor	1,000	282,90	282,90	282,90	0,00
279	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	123,000	1,47	180,81	180,81	0,00
280	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	021 Stavby	m	123,000	1,03	126,69	126,69	0,00
281	Rozbor vody	021 Stavby	m	1,000	123,00	123,00	123,00	0,00
282	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	29,819	0,57	17,12	17,12	0,00
283	Montáž predstenových modulov Geberit	021 Stavby	súbor	15,000	20,93	313,95	313,95	0,00
284	Duofix mont. prvok pre WC, so splach. nádržkou, tlačítkom a ovládaním	021 Stavby	kus	7,000	267,55	1 872,85	1 872,85	0,00
285	Duofix mont. prvok pre umývadlo	021 Stavby	kus	8,000	137,87	1 102,96	1 102,96	0,00
286	Tlačítko Samba biela	021 Stavby	kus	7,000	51,82	362,74	362,74	0,00
287	Montáž záchodových mís závesných	021 Stavby	kus	7,000	15,01	105,07	105,07	0,00
288	Klozet BABY detský 2703.7, biely	021 Stavby	kus	6,000	40,55	243,30	243,30	0,00
289	Klozet závesný ZETA 2039.6, biely	021 Stavby	kus	1,000	54,20	54,20	54,20	0,00
290	Sedadlo BABY 9703.7	021 Stavby	kus	6,000	23,21	139,26	139,26	0,00
291	Sedadlo ZETA 9327.1, biele	021 Stavby	kus	1,000	27,96	27,96	27,96	0,00
292	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	021 Stavby	súbor	11,000	33,71	370,81	370,81	0,00
293	Umývadlo ZETA 55 cm	021 Stavby	kus	5,000	63,22	316,10	316,10	0,00
294	Umývadlo detské BABY 50cm	021 Stavby	kus	6,000	56,21	337,26	337,26	0,00
295	Montáž drezov smalt, nerez, polypropylén. jednod veľkokuch.so zápach uzávier	021 Stavby	súbor	1,000	10,99	10,99	10,99	0,00
296	Drez EFL 614 soft, 800x475	021 Stavby	kus	1,000	111,19	111,19	111,19	0,00
297	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	021 Stavby	súbor	1,000	11,15	11,15	11,15	0,00
298	Výlevka MIRA 5104.6, biela	021 Stavby	kus	1,000	137,68	137,68	137,68	0,00

299	Mriežka ku výlevke MIRA	021 Stavby	kus	1,000	23,29	23,29	23,29	0,00
300	Rohový ventil 1/2" - chróm	021 Stavby	kus	22,000	12,51	275,22	275,22	0,00
301	Montáž batérie umývadlovej jednopákovkej nástennej	021 Stavby	súbor	11,000	8,20	90,20	90,20	0,00
302	Batéria umývadlová stojánková	021 Stavby	kus	11,000	61,50	676,50	676,50	0,00
303	Montáž batérie drezovej 1-pákovkej nástennej	021 Stavby	súbor	1,000	8,20	8,20	8,20	0,00
304	Batéria drezová jednopáková nástenná	021 Stavby	kus	1,000	55,19	55,19	55,19	0,00
305	Montáž batérie drezovej 1-pákovkej do 1 otvoru	021 Stavby	kus	1,000	12,30	12,30	12,30	0,00
306	Batéria drezová jednopáková do 1 otvoru	021 Stavby	kus	1,000	82,00	82,00	82,00	0,00
307	Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40	021 Stavby	kus	11,000	4,51	49,61	49,61	0,00
308	Zápachová uzávierka pre umývadlá HL132	021 Stavby	kus	11,000	23,53	258,83	258,83	0,00
309	Montáž zápach. uzávierok drez. jednod. D 40	021 Stavby	kus	1,000	5,17	5,17	5,17	0,00
310	Zápachová uzávierka pre umývadlá HL132.1	021 Stavby	kus	1,000	13,86	13,86	13,86	0,00
311	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	69,520	0,25	17,10	17,10	0,00
312	Montáža a dodávka závesného systému do DN25	021 Stavby	m	123,000	2,62	322,26	322,26	0,00
313	Montáža a dodávka závesného systému do DN100	021 Stavby	m	8,000	4,51	36,08	36,08	0,00
314	Montáža a dodávka závesného systému do DN 200	021 Stavby	m	10,000	7,05	70,50	70,50	0,00
315	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,384	0,74	3,97	3,97	0,00
Stavebná časť 1. NP								
316	Oprava vápenej omietky stropov a klenieb hladkých 30-50%	021 Stavby	m2	221,300	6,98	1 544,67	1 544,67	0,00
317	Príprava podkladu, prednáštek vápenný pod omietku stropov	021 Stavby	m2	221,300	6,00	1 327,80	1 327,80	0,00
318	Oprava vnútorných vápenných omietok stien hladkých 10-30%	021 Stavby	m2	509,740	2,83	1 442,56	1 442,56	0,00
319	Postrek vnút. izolácií alebo konštr. stien maltou cem. s omietkou pod obklad	021 Stavby	m2	149,800	7,97	1 193,91	1 193,91	0,00
320	Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí	021 Stavby	m2	509,740	2,03	1 034,77	1 034,77	0,00
321	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu	021 Stavby	m2	101,948	7,18	731,99	731,99	0,00
322	Náter penetračný pred samonivelizačným poterom	021 Stavby	m2	213,700	0,50	106,85	106,85	0,00
323	Poter cement. samonivelizačný hr. 10 mm	021 Stavby	m2	145,400	12,23	1 778,24	1 778,24	0,00
324	Vysprávka betónových plôch cem. opravnou maltou	021 Stavby	m2	25,000	22,66	566,50	566,50	0,00
325	Brúsenie nerovnosti betónových podláh do 2 mm - stiahnutie výstupku	021 Stavby	m2	68,300	2,25	153,68	153,68	0,00
326	Príplatok k brúseniu nerovnosti betónových podláh ZKD 1 mm záberu	021 Stavby	m2	273,200	1,71	467,17	467,17	0,00
327	Zakryvanie výplne otvorov fóliou a plastickým profilom	021 Stavby	m2	66,871	1,58	105,66	105,66	0,00
328	Zárubňa oceľová 120x197	021 Stavby	kus	1,000	32,87	32,87	32,87	0,00
329	Osadenie dverných zárubní oceľových dodatočne nad 2,5 m2	021 Stavby	kus	1,000	68,37	68,37	68,37	0,00
330	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m2	213,000	4,12	877,56	877,56	0,00
331	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	145,400	3,97	577,24	577,24	0,00
332	Búranie diaľieb xylitol. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	021 Stavby	m2	68,300	2,03	138,65	138,65	0,00
333	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídli dvier do 2 m2 a uskladnenie pre spätnú montáž	021 Stavby	kus	16,000	0,62	9,92	9,92	0,00
334	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	149,800	3,60	539,28	539,28	0,00
335	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	11,630	9,41	109,44	109,44	0,00
336	Odvoz sute a výbúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	11,630	12,80	148,86	148,86	0,00
337	Odvoz sute a výbúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	220,970	0,42	92,81	92,81	0,00
338	Vnútrostavenskú dopravu sute a výbúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	11,630	9,50	110,49	110,49	0,00
339	Vnútrost. doprava sute a výbúranych hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	23,260	1,07	24,89	24,89	0,00
340	Poplatok za ulož. a znešk. stavbej sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	11,630	49,20	572,20	572,20	0,00
341	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	22,817	32,74	747,03	747,03	0,00
342	Jednozož. hydroizolačná hmota kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná ozn. 103 vodorovná	021 Stavby	m2	68,300	6,54	446,68	446,68	0,00
343	Jednozož. hydroizolačná hmota kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná ozn. 103 zvislá	021 Stavby	m2	47,060	7,92	372,72	372,72	0,00
344	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	8,194	2,70	22,12	21,34	0,78
345	Základný penetračný náter	021 Stavby	m2	12,240	0,88	10,77	10,77	0,00
346	SDK inštalačná predsadená stena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, 2xRBI 12,5 mm	021 Stavby	m2	6,120	37,65	230,42	230,42	0,00
347	Podhlady sadr. zavesené oceľ profil dosky 2x RB hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	159,100	43,46	6 914,49	6 914,49	0,00
348	Podhlady sadr. RIGIPS zavesené oceľ profil dosky 2x RBI hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	53,900	13,16	709,32	709,32	0,00
349	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	78,650	4,50	353,93	353,93	0,00
350	Montáž drev. stien kompl. plyných s výplňou v. do 2,75m WC steny	021 Stavby	m2	2,880	19,68	56,68	56,68	0,00
351	Doska drevotriesková WC kabíny včetně príslušenstva pol. ZA-D 600x1200 mm	021 Stavby	m2	2,880	205,00	590,40	590,40	0,00
352	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kríd. do 0,8m	021 Stavby	kus	15,000	18,12	271,80	271,80	0,00
353	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kríd. nad 0,8m	021 Stavby	kus	1,000	23,21	23,21	23,21	0,00
354	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	9,421	0,80	7,54	7,54	0,00
355	Montáž dveri plastových	021 Stavby	m	11,410	12,30	140,34	140,34	0,00
356	Stena presklená +dvere plastové presklené bezpečnostné sklo pol. ZS 2605x3100 mm	021 Stavby	kus	1,000	1 517,00	1 517,00	1 517,00	0,00
357	Montáž dveri, dok. okov. do oc. konš. dvojkríd. protipož. v. do 2200 mm	021 Stavby	kus	1,000	98,40	98,40	98,40	0,00
358	Dvere požiarne-interierové 1200x1970 mm EW30-C pol. D4	021 Stavby	kus	1,000	369,00	369,00	369,00	0,00
359	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	21,247	1,10	23,37	23,37	0,00
360	Montáž soklikov z obkladačiek keramických do tmelu rovné	021 Stavby	m	24,520	3,04	74,54	74,54	0,00
361	Soklik keramický dodávka	021 Stavby	m	25,746	7,63	196,44	196,44	0,00
362	Demontáž soklov keram. kladených do malty rovných	021 Stavby	m	24,520	1,23	30,16	30,16	0,00
363	Montáž podláh z dlaždíc keram. reť. hlad. do tmelu	021 Stavby	m2	68,300	19,68	1 344,14	1 344,14	0,00
364	Dlažba keramická protišmyková R10, formát 300x300 mm hr. 10 mm	021 Stavby	m2	71,715	14,76	1 058,51	1 058,51	0,00
365	Prípl. za škárovanie pri mont. podláh ker.	021 Stavby	m2	68,300	4,10	280,03	280,03	0,00
366	Pružná páska 120 pružná páska na utiesnenie v mieste styku podlahy a steny	021 Stavby	bm	78,600	5,99	470,81	470,81	0,00
367	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	34,546	3,90	134,73	134,73	0,00
368	Montáž soklikov z dreva pripevneného skrutkami s premelením	021 Stavby	m	36,730	2,76	101,37	101,37	0,00
369	Lišta parketová laminová drevotránitá HDF soklová 100/12,6 mm	021 Stavby	m	38,567	3,03	116,86	116,86	0,00
370	Montáž prechodovej lišty kovovej pre plávajúcu podlahu click pripevnenej vnutri	021 Stavby	m	12,000	4,59	55,08	55,08	0,00
371	Lišta prechodová mosadzná šír. 30 mm	021 Stavby	m	13,000	10,25	133,25	133,25	0,00
372	Presun hmôt pre podlahy výšové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	4,066	1,05	4,27	4,27	0,00
373	Penetrácia podkladu vrátane očistenia	021 Stavby	m2	77,100	0,71	54,74	54,74	0,00
374	Odstánenie povlakových podláh lepených s podložkou	021 Stavby	m2	77,100	2,81	216,65	216,65	0,00
375	Podlahovina PVC prírodné linoleum	021 Stavby	m2	88,665	13,78	1 221,80	1 221,80	0,00
376	Montáž-lepenie povl. podláh z plastových pásov s textil vložkou a pod.	021 Stavby	m2	77,100	6,97	537,39	537,39	0,00
377	Podlaha silikát. vyrovnanie nulových podláh hr. 2 mm	021 Stavby	m2	77,100	5,63	434,07	434,07	0,00
378	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	4,341	0,70	3,04	3,04	0,00
379	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu	021 Stavby	m2	149,800	18,83	2 820,73	2 820,73	0,00
380	Obkl. keramický	021 Stavby	m2	157,290	23,99	3 773,39	3 773,39	0,00
381	Prípl. za škárovanie pri mont. obkl. hut.	021 Stavby	m2	149,800	4,35	651,63	651,63	0,00
382	Montáž plast. profilov PVC h=8mm do malty, rohy zvislé obklad	021 Stavby	m	23,100	11,07	255,72	255,72	0,00
383	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	75,015	2,20	165,03	155,29	9,74
384	Nátery ocel. konštr. fahk. C.CC polyuret. akryl	021 Stavby	m2	26,495	22,95	608,06	608,06	0,00
385	Pačok váp. mliekom s obrúsením a presádr. v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	742,640	0,34	252,50	252,50	0,00
386	Malby disperzné dvojnásobné so základným náterom jednotfarebné v miestnostnostiach v. do 3,8	021 Stavby	m2	742,640	2,07	1 537,26	1 537,26	0,00
Zdravotechnika 1. NP								
387	Potrúbie z HT PP odpadné DN40. (+ tvarovky)	021 Stavby	m	17,000	8,20	139,40	139,40	0,00
388	Potrúbie z HT PP odpadové DN50 (+ tvarovky)	021 Stavby	m	5,500	17,47	96,09	96,09	0,00
389	Potrúbie z HT PP odpadové DN110 (+ tvarovky)	021 Stavby	m	3,500	35,18	123,13	123,13	0,00
390	Potrúbie z HT PP odpadové DN125 (+ tvarovky)	021 Stavby	m	2,500	42,07	105,18	105,18	0,00
391	Pripojovací materiál, presuvky, odbočky	021 Stavby	kpl	4,000	24,60	98,40	98,40	0,00
392	Potrúbie plastlinikové/ALPEX 20x2,0mm (DN15)	021 Stavby	m	17,000	22,55	383,35	383,35	0,00
393	Tvarovky ALPEX DN15 + izolácia Tubolit d20	22 Stavby				0,00	0,00	0,00
394	Potrúbie plastlinikové/ALPEX 26x3,0mm (DN20)	021 Stavby	m	14,000	31,49	440,86	440,86	0,00
395	Tvarovky ALPEX DN20 + izolácia Tubolit d30	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
396	Potrúbie plastlinikové/ALPEX 32x3,0mm (DN25)	021 Stavby	m	3,000	33,87	101,61	101,61	0,00
397	Tvarovky ALPEX DN25 + izolácia Tubolit d30	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
398	Guľový uzáver DN25	021 Stavby	ks	2,000	26,24	52,48	52,48	0,00
399	Guľový uzáver DN20	021 Stavby	ks	5,000	22,14	110,70	110,70	0,00
400	Rohový ventil DN15	021 Stavby	ks	16,000	15,83	253,28	253,28	0,00
401	Umývadlo keramické	021 Stavby	ks	3,000	119,39	358,17	358,17	0,00

402	Odpadová súprava pre umývadlo DN40	021 Stavby		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403	Umývadlová stojančeková zmiešavacia batéria	021 Stavby		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404	Zavesená záchodová misa keramická, detská vr. sklápateľ dosky/sedadla	021 Stavby	ks	5,000	429,35	2 146,75	2 146,75	0,00
405	Ovládacie tlačidlo Viega 8601.1 (alternatívne podľa výberu investora)	021 Stavby		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
406	Timiaca izolačná manžeta	021 Stavby		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
407	Montážny prvok Viega Prevista Dry 8522.33	021 Stavby		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
408	Kotviace príslušenstvo Viega 8570.36	021 Stavby		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
409	Záchodová misa keramická - WC kombi (typ pripojenia sa určí na stavbe)	021 Stavby	ks	5,000	201,39	1 006,95	1 006,95	0,00
410	Sklápacia WC doska/sedátko	021 Stavby		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
411	Kotviace príslušenstvo	021 Stavby		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
412	Výlevka keramická	021 Stavby	ks	1,000	160,97	160,97	160,97	0,00
413	Kotviace príslušenstvo	021 Stavby		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
414	Odpadová súprava DN50	021 Stavby		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
415	Nástenná zmiešavacia batéria, rozteč 150mm	021 Stavby		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
416	Prívzdušňovacia hlavica na kanalizačné potrubie HL905	021 Stavby	ks	1,000	37,39	37,39	37,39	0,00
417	Prestupy cez stenu a sekanie do stavebných konštrukcií	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
418	Kotviace prvky; objímky; ocelová páska; hmoždinky; skrutky; závitové tyče; plastové spony	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
419	Tesnica nít - tangit; Montážne mazivo na kanalizáciu; rýchlosuchnúca sádra šedá	021 Stavby	ks	1,000	20,50	20,50	0,00	20,50
420	Presun hmôt vodovodu a kanalizácie	021 Stavby	ks	1,000	59,04	59,04	59,04	0,00
421	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN50	021 Stavby	ks	1,000	39,85	39,85	39,85	0,00
422	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN50	021 Stavby	ks	1,000	45,26	45,26	45,26	0,00
423	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN150	021 Stavby	ks	1,000	82,00	82,00	82,00	0,00
424	Odvod odpadu po realizácii	021 Stavby	ks	1,000	287,00	287,00	287,00	0,00
Elektrotechnika 1. NP						0,00	0,00	
425	TRUBKA OHYBNÁ PE							
426	2323 - PE 23	021 Stavby	m	20,000	1,23	24,60	24,60	0,00
427	2329 - PE 29	021 Stavby	m	10,000	1,64	16,40	16,40	0,00
428	2330 - PE 48	021 Stavby	m	10,000	3,69	36,90	36,90	0,00
429	UNIVERZÁLNA KRBICA priem. 68	021 Stavby	ks	12,000	2,87	34,44	34,44	0,00
430	PRISTROJOVÁ KRABICA	021 Stavby	ks	42,000	3,44	144,48	144,48	0,00
431	EL. INST. KRABICA KR 98	021 Stavby	ks	8,000	6,23	49,84	49,84	0,00
432	VYSTRAŽNÉ TABULKY, STITKY, PODLOŽKY	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
433	vystražna tabuľka	021 Stavby	ks	2,000	2,79	5,58	5,58	0,00
434	oznacovací stítok na kabeľ	021 Stavby	ks	18,000	0,37	6,66	6,66	0,00
435	VEDENIE NN	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
436	CHKE-R 3 x 1,5 (B2ca-s1, d1, a1)	021 Stavby	m	300,000	2,05	615,00	615,00	0,00
437	CHKE-R 3 x 2,5 (B2ca-s1, d1, a1)	021 Stavby	m	170,000	2,62	445,40	445,40	0,00
438	SPINACE DOMOVNE-LEGRAND	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
439	jednopolový vypínač IP20 - typ -01	021 Stavby	ks	19,000	5,33	101,27	101,27	0,00
440	striedavý prepínač IP20 - typ 06	021 Stavby	ks	2,000	6,81	13,62	13,62	0,00
441	striedavý prepínač do vlhka IP44 - typ 01	021 Stavby	ks	1,000	15,25	15,25	15,25	0,00
442	tlačítko centrálny strop zasklenené a označené	021 Stavby	ks	1,000	45,10	45,10	45,10	0,00
443	ZASUVKY DOMOVNE -LEGRAND	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
444	zasuvka typ 16A/230V IP20	021 Stavby	ks	21,000	10,99	230,79	230,79	0,00
445	zasuvka typ 16A/230V IP65	021 Stavby	ks	1,000	23,45	23,45	23,45	0,00
446	SVIETIDLA							
447	Stropné uzatvorené LED svetidlo	021 Stavby	ks	41,000	37,39	1 532,99	1 532,99	0,00
448	Núdzové svetidlo - smer uniku	021 Stavby	ks	8,000	42,89	343,12	343,12	0,00
449	Núdzové svetidlo orientačné	021 Stavby	ks	9,000	28,86	259,74	259,74	0,00
450	ISTIACE PRISTROJE							
451	Revízná správa	021 Stavby	ks	1,000	82,00	82,00	0,00	82,00
452	ISTIC PL7-10/1/B	021 Stavby	ks	4,000	7,05	28,20	28,20	0,00
453	ISTIC PL7-16/1/B	021 Stavby	ks	5,000	8,04	40,20	40,20	0,00
454	ISTIC PL7-20/3/B	021 Stavby	ks	1,000	10,82	10,82	10,82	0,00
455	ISTIC PL7-32/3/B	021 Stavby	m	1,000	22,63	22,63	22,63	0,00
456	Prúdový chránič 30mA typ -25/4/003	021 Stavby	m	2,000	36,90	73,80	73,80	0,00
457	Plastová zapustená rozvodnica	021 Stavby	ks	1,000	293,48	293,48	293,48	0,00
458	Drobný a pomocný materiál + 3%	021 Stavby	%	3,000	44,96	134,88	0,00	134,88
459	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	7 480,00	7 480,00	5 610,00	1 870,00
				Celkom:	223 103,21	220 946,91	2 156,30	
				DPH:	43 124,64	43 067,38	57,26	
				Celkom s DPH:	266 227,85	264 014,29	2 213,56	